
UCHWAŁA NR XII/91/2019
RADY MIEJSKIEJ W BODZENTYNIE

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie pomników przyrody ożywionej położonych na terenie Gminy Bodzentyn oraz ustanowienia 
pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614,) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Kielcach Rada Miejska w Bodzentynie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Bodzentyn są:

1) Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) rosnąca w odległości ok. 1,8 m od wschodniego ogrodzenia terenu 
Kościoła rzymsko-katolickiego pod wezwaniem  Św. Ducha w Bodzentynie (parafia Św. Stanisława);

2) 2 Modrzewie europejskie (Larix decidua Mill. (syn. Larix europaea DC.)) rosnące w grupie 3 modrzewi 
wokół krzyża przy drodze na zachodnim końcu wsi Wzdół Rządowy po północnej stronie drogi;

3) Klon zwyczajny (klon pospolity) (Acer platanoides L.) rosnący przy ogrodzeniu posesji prywatnej 
i ogrodzeniu przy kaplicy w Wilkowie, po wschodniej stronie drogi /ul. Łazy/ ok. 120 m na północ od ul. 
Łysogórskiej /drogi powiatowej 0314 T  łączącej Mąchocice Kapitulne ze Świętą Katarzyną;

4) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica L.) rosnący w pasie zieleni od strony południowej drogi asfaltowej 
w miejscowości Śniadka Druga, naprzeciwko zabudowań nr 11;

5) Sosna zwyczajna (sosna pospolita) (Pinus sylvestris L.), zlokalizowana na terenie leśnictwa Kleszczyny, 
Nadleśnictwo Suchedniów, na terenie objętym ochroną w postaci parku krajobrazowego (Sieradowicki 
Park Krajobrazowy) oraz na Obszarze Natura 2000 – obszary siedliskowe (Ostoja Sieradowicka);

6) Sosna zwyczajna (sosna pospolita) (Pinus sylvestris L.) .), zlokalizowana na terenie leśnictwa Kleszczyny, 
Nadleśnictwo Suchedniów, na terenie objętym ochroną w postaci parku krajobrazowego (Sieradowicki 
Park Krajobrazowy) oraz na Obszarze Natura 2000 – obszary siedliskowe (Ostoja Sieradowicka);

2. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku Modrzew europejski (Larix decidua Mill. (syn. 
Larix europaea DC.)) rosnące w grupie 3 modrzewi wokół krzyża przy drodze na zachodnim końcu wsi Wzdół 
Rządowy po północnej stronie drogi;

3. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1oraz 2, określa 
załącznik nr 1 do uchwały;

4. Mapy przedstawiające położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 oraz 2, określa 
załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. 1. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 czerwca 2019 r.

Poz. 2479



§ 3. 1. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn.

§ 4. 1. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. 1. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 oraz 2, 
ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad 
dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew.

§ 6. 1. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 i Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, poz. 1707) traci moc:

1) §1 pkt. 5 Zarządzenia Nr 26/86 Wojewody Kieleckiego z dnia 24 grudnia 1986 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody. Dz. Urz. Woj. Kieleckiego Nr 20, poz. 183 z dn. 27.12.1986 r.– w zakresie pomnika 
przyrody wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 1).

2) §1 pkt. 17 Rozporządzenia Nr 5/91 Wojewody Kieleckiego z dn. 4 grudnia 1991. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody. Dz. Urz. Woj.. Kieleckiego Nr 15, poz. 190 z dn. 31.12.1991r. - w zakresie pomników 
przyrody wskazanych w § 1 ust. 1 pkt 2).

3) §1 pkt. 3 Rozporządzenia Nr 8/93 Wojewody Kieleckiego z dnia 12 sierpnia 1993 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody. Dz. Urz. Woj. Kieleckiego Nr 8, poz. 87, z dn. 24.08.1993 r. - w zakresie pomnika 
przyrody wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 4).

4) §1 pkt. 10 oraz 11 Rozporządzenia Nr 17/94 Wojewody Kieleckiego z dn. 30.12.1994 r. w sprawie uznania 
za pomniki przyrody. Dz. Urz. Woj. Kieleckiego Dz. Urz. Nr 1.poz.1 z dn. 04.01.1995 r.  - w zakresie 
pomników przyrody wskazanych w § 1 ust. 1 pkt 5) oraz 6).

2. Traci moc uchwała Nr XI/33/2006 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dn. 26 października 2006 r. (Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 30, poz. 482 z dn. 15.02.2007 roku). – w zakresie pomnika przyrody 
wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 3).

§ 7. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn.

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bodzentynie

Teresa Bzymek

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2479



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/91/2019 
Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 29 maja 2019 r. 
 

Lp. Nazwa 
gatunkowa 

Obwód pnia na 
wysokosci 1,3 

m [cm] 

Średnica 
rzutu 

korony [m] 

Wysokość 
drzewa [m] 

Nr 
ewidencyjn

y działki 

Położenie geograficzne 
 

Układ współrzędnych  
PL-1992 

Opis lokalizacji 

1 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Lipa 
drobnolistna 

(Tilia cordata 
Mill.) 

621 14,3 14,5 

obw. nr 
0001 

Bodzentyn  
dz. nr 1934 

X 343370,32 
Y 637664,40 

Lipa rośnie w odległości ok. 1,8 m od 
wschodniego ogrodzenia terenu Kościoła 

rzymsko-katolickiego pod wezwaniem  Św. 
Ducha w Bodzentynie (parafia Św. 

Stanisława), pomiędzy symbolicznym grobem 
(repliką grobu)  Józefa Szermentowskiego a 

pozostałościami cmentarza / wschodnia część 
działki o numerze ew.  1934 od strony ul. 

Świętego Ducha. Kościół i cmentarz znajdują 
się w rejestrze zabytków nieruchomych woj. 

świętokrzyskiego. 

2. 

Modrzew 
europejski 

(Larix decidua 
Mill. (syn. 

Larix europaea 
DC.)) 

230 12 27 

obw. nr 
0027 

Wzdół 
Rządowy 

dz. nr 390, 
388 

X 348053,10 
Y 629999,78 

Drzewo rośnie w grupie 3 modrzewi, rosnące 
wokół krzyża przy drodze na zachodnim końcu 
wsi po północnej stronie drogi we wsi Wzdół 

Rządowy. 

Modrzew 
europejski 

(Larix decidua 
Mill. (syn. 

Larix europaea 
DC.)) 

289 19 29 

obw. nr 
0027 

Wzdół 
Rządowy 

dz. nr 390, 
388 

X 348051,12 
Y 630000,44 

Drzewo rośnie w grupie 3 modrzewi, rosnące 
wokół krzyża przy drodze na zachodnim końcu 
wsi po północnej stronie drogi we wsi Wzdół 

Rządowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2479



3. 

Klon 
zwyczajny 

(klon pospolity) 
(Acer 

platanoides L.) 

305 16 19 

obw. nr 
0024 

Wilków 
dz. nr 447 

X 340155,95 
Y 629680,38 

Drzewo rośnie przy ogrodzeniu posesji 
prywatnej i ogrodzeniu przy kaplicy we wsi 

Wilków, po wschodniej stronie drogi /ul. Łazy/ 
ok. 120 m na północ od ul. Łysogórskiej /drogi 

powiatowej 0314 T  łączącej Mąchocice 
Kapitulne ze Świętą Katarzyną /. Drzewo 

zlokalizowane jest na pograniczu 
nieruchomości prywatnej (działka nr. ew. 447 
oraz pasa drogowego dz. nr ew. 368/1). Rośnie 

przed ogrodzeniem posesji, jest dostępne od 
strony drogi. 

4. 
Buk zwyczajny 

(Fagus 
sylvatica L.) 

431 18 26 

obw. nr 
0021 

Śniadka 
dz. nr 431 

X 345312,71 
Y 640478,81 

Drzewo rośnie w pasie zieleni od strony 
południowej drogi asfaltowej we wsi Śniadka 

Druga, naprzeciwko zabudowań nr 11 
(Gospodarstwo Agroturystyczne "Pod 

Bukiem"). Od strony południowej sąsiaduje 
z terenem zagospodarowanym jako boisko 

sportowe o trawiastej nawierzchni. 

5. 

Sosna 
zwyczajna 

(sosna 
pospolita) 

(Pinus 
sylvestris L.) 

301 14,5 35 

obw. nr 
0027 

Wzdół 
Rządowy 

dz. nr 904 - 
własność: 

Lasy 
Państwowe 

X 351644,33160   
Y 631412,91590   

 

Drzewo zlokalizowane na terenie leśnictwa 
Kleszczyny, Nadleśnictwo Suchedniów, na 
terenie objętym ochroną w postaci parku 

krajobrazowego (Sieradowicki Park 
Krajobrazowy) oraz na Obszarze Natura 2000 
– obszary siedliskowe (Ostoja Sieradowicka)  

6. 

sosna 
zwyczajna 

(sosna 
pospolita)  

(Pinus 
sylvestris L. ) 

280 12 35 

obw. nr 
0027 

Wzdół 
Rządowy 

dz. nr 904 - 
własność: 

Lasy 
Państwowe 

X 351727,39060   
Y 631517,96100   

 

Drzewo zlokalizowane na terenie leśnictwa 
Kleszczyny, Nadleśnictwo Suchedniów, na 
terenie objętym ochroną w postaci parku 

krajobrazowego (Sieradowicki Park 
Krajobrazowy) oraz na Obszarze Natura 2000 
– obszary siedliskowe (Ostoja Sieradowicka) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2479



7. 

Modrzew 
europejski 

(Larix decidua 
Mill. (syn. 

Larix europaea 
DC.)) 

185 10 27 

obw. nr 
0027 

Wzdół 
Rządowy 

dz. nr 390, 
388 

X 348052,44 

Y 629997,13 

Drzewo rośnie w grupie 3 modrzewi, rosnące 
wokół krzyża przy drodze na zachodnim końcu 
wsi po północnej stronie drogi we wsi Wzdół 

Rządowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2479



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XII/91/2019 
Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 29 maja 2019 r. 

 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

Ryc. 1. Lokalizacja pomnika przyrody wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały – lipy 

drobnolistnej Tilia cordata Mill.  

Współrzędne geograficzne:  X 343370,32; Y 637664,40 

Bodzentyn, gmina Bodzentyn, woj. świętokrzyskie  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2479



 
http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

Ryc. 2. Lokalizacja pomników przyrody wskazanych w § 1 ust. 1 pkt 2) oraz w § 2 uchwały – 

3 egzemplarze - modrzew europejski  Larix decidua Mill.  

Współrzędne geograficzne:   

1. X 348053,10; Y 629999,78 

2. X 348051,12; Y 630000,44 

3. X 348052,44; Y 629997,13 

Wzdół Rządowy ,gmina Bodzentyn, woj. świętokrzyskie  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2479



 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

Ryc. 3. Lokalizacja pomnika przyrody wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 3) uchwały - Klon 

zwyczajny (klon pospolity) Acer platanoides. 

Współrzędne geograficzne: X 340155,95; Y 629680,38 
Wilków, gmina Bodzentyn, woj. świętokrzyskie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2479



 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

Ryc. 4. Lokalizacja pomnika przyrody wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 4) uchwały –Buk Fagus 

sylvatica  

Współrzędne geograficzne:  X 345312,71; Y 640478,81 

Śniadka Druga, gmina Bodzentyn, woj. świętokrzyskie 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2479



 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

Ryc. 5. Lokalizacja pomników przyrody wskazanych w § 1 ust. 1 pkt 5) oraz 6) uchwały 

Sosna zwyczajna (sosna pospolita) Pinus sylvestris L. – 2 szt.,  

Współrzędne geograficzne  
1. X 351644,33160  Y 631412,91590   
2. X 351727,39060  Y 631517,96100   
Leśnictwo Kleszczyny, Nadleśnictwo Suchedniów, gmina Bodzentyn  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2479


		2019-06-07T08:04:05+0000
	Polska
	Bartłomiej Dorywalski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




